3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ                      ТРУНОВСКОГО РАЙОНА

Постановление

16.07.2021                                         с. Донское                                            № 7/29

О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии Труновского района на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,  выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созывав 2021 году

[bookmark: _GoBack]

В целях повышения эффективности работы и четкой координации деятельности членов территориальной избирательной комиссии Труновского района при организации и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,  выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва в 2021 году территориальная избирательная комиссия Труновского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующее распределение обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Труновского района:

	Член ТИК с правом решающего голоса

	Направление работы

	1

	2

	Вакула Наталья Владимировна

	организация информационного взаимодействия членов ТИК Труновского района;
ответственное лицо за внесение данных в увеличенную форму протокола; ответственное лицо за работу со средствами видеонаблюдения и трансляцию изображения в сети Интернет при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва 19 сентября 2021 года;
оператор ППЗ

	Витохин Виктор
Владимирович

	член рабочей группы для осуществления контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»;
ответственный за работу с политическими партиями, общественными организациями; оператор ППЗ

	Галигузова Татьяна Станиславовна

	организация работы с молодыми и впервые голосующими избирателями; ответственное лицо за организацию участия в конкурсах, проводимых вышестоящими комиссиями; оператор ППЗ

	Ищенко Андрей
Васильевич

	Ответственный за:
взаимодействие с   правоохранительными                                  органами  и МЧС;
формирование резерва составов участковых комиссий;
приобретение материальных ценностей, необходимых для обеспечения работы избирательных комиссий;
уполномоченное лицо на составление административных протоколов; оператор ППЗ

	Казакова Оксана Микаиловна

	делопроизводство в части электронного документооборота; размещение информации ТИК Труновского района на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», СМИ; составление и размещение на сайте информации о деятельности ТИК; оператор ППЗ

	Каширин Дмитрий Федорович

	ответственный за проверку незаконной агитации, выявленной в ходе проведения выборов

	Литюшкина Алла Владимировна

	рассмотрение обращений, поступивших  от юридических или физических лиц при организации и проведении выборов; предоставление отчетов в ИК СК; ответственный по закупкам товаров, работ, услуг ТИК И УИК;
уполномоченный на составление административного протокола; оператор ППЗ

	Логачев Артем Юрьевич

	ответственный за обеспечение пожарной безопасности, охрану труда; ответственный за взаимодействие с МФЦ

	Мартынова Любовь
Николаевна

	делопроизводство в части бумажного документооборота; формирование повестки заседания ТИК; оператор ППЗ

	Мартынова Татьяна Константиновна

	ответственное лицо за работу с документами;
урегулирование вопросов соблюдения прав лиц, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации; оператор ППЗ

	Суржикова Светлана
Юрьевна

	архивное делопроизводство;
член рабочей группы для осуществления контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»; оператор ППЗ

	Титова Лариса
Николаевна

	член рабочей группы для осуществления контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»; оператор ППЗ

	Чаплыгин Игорь Иванович

	рассмотрение обращений, поступивших  от юридических или физических лиц при организации и проведении выборов;                       оператор ППЗ

	Черкашина Елена
Борисовна

	урегулирование вопросов взаимодействия с избирателями, являющимися инвалидами, при организации и проведении выборов;                               оператор ППЗ

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии Труновского района Титову Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
территориальной избирательной
комиссии Труновского района					           Л.Н. Титова

Секретарь  		                                                                           Л.Н. Мартынова